

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2021**

O **BANPARÁ S/A** comunica o **Resultado Final, Adjudicação e Homologação** da licitação em epígrafe conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	EMPRESA	QUANT.	VALOR ESTIMADO UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO TOTAL	VALOR COTADO UNITÁRIO	VALOR COTADO TOTAL
01	MESA DE OPERATIVO - COTA PRINCIPAL	ITEM REVOGADO	217	R\$ 1.851,00	R\$ 401.667,00		ITEM REVOGADO
02	MESA DE OPERATIVO - COTA RESERVADA DO ITEM 01	ITEM REVOGADO	43	R\$ 1.851,00	R\$ 79.593,00		ITEM REVOGADO
03	ESTAÇÃO DE TRABALHO - COTA PRINCIPAL	ITEM REVOGADO	71	R\$ 2.607,34	R\$ 185.121,14		ITEM REVOGADO
04	ESTAÇÃO DE TRABALHO - COTA RESERVADA DO ITEM 03	ITEM REVOGADO	23	R\$ 2.607,34	R\$ 59.968,82		ITEM REVOGADO
13	ARMÁRIO ALTO - COTA PRINCIPAL	ITEM REVOGADO	127	R\$ 3.268,75	R\$ 415.131,25		ITEM REVOGADO
14	ARMÁRIO ALTO - COTA RESERVADA DO ITEM 12	ITEM REVOGADO	24	R\$ 3.268,75	R\$ 78.450,00		ITEM REVOGADO
15	ARMÁRIO BAIXO - COTA PRINCIPAL	ITEM REVOGADO	162	R\$ 1.735,75	R\$ 281.191,50		ITEM REVOGADO
16	ARMÁRIO BAIXO - COTA RESERVADA DO ITEM 14	ITEM REVOGADO	46	R\$ 1.735,75	R\$ 79.844,50		ITEM REVOGADO
19	MESA PARA IMPRESSORA - COTA PRINCIPAL	ITEM REVOGADO	92	R\$ 1.085,75	R\$ 99.889,00		ITEM REVOGADO
20	MESA PARA IMPRESSORA - COTA RESERVADA DO ITEM 18	ITEM REVOGADO	30	R\$ 1.085,75	R\$ 32.572,50		ITEM REVOGADO
23	MESA COM TAMPO EM L - COTA PRINCIPAL	ITEM REVOGADO	431	R\$ 2.752,00	R\$ 1.186.112,00		ITEM REVOGADO
24	MESA COM TAMPO EM L - COTA RESERVADA DO ITEM 22	ITEM REVOGADO	29	R\$ 2.752,00	R\$ 79.808,00		ITEM REVOGADO
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO DOS ITENS REVOGADOS: R\$ 2.979.348,71</b>							

ITEM	DESCRIÇÃO	EMPRESA	QUANT.	VALOR ESTIMADO UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO TOTAL	VALOR COTADO UNITÁRIO	VALOR COTADO TOTAL
09	ARMÁRIO P/COPA – COTA PRINCIPAL	ITEM FRACASSADO	71	R\$ 1.845,67	R\$ 131.042,57		ITEM FRACASSADO
10	ARMÁRIO P/COPA – COTA RESERVADA DO ITEM 09	ITEM FRACASSADO	23	R\$ 1.845,67	R\$ 42.450,41		ITEM FRACASSADO
17	ARQUIVO EM AÇO – COTA PRINCIPAL	ITEM FRACASSADO	138	R\$ 583,50	R\$ 80.523,00		ITEM FRACASSADO
18	ARQUIVO EM AÇO – COTA RESERVADA DO ITEM 15	ITEM FRACASSADO	41	R\$ 583,50	R\$ 23.923,50		ITEM FRACASSADO
21	ESTANTE VAZADA EM AÇO – COTA PRINCIPAL	ITEM FRACASSADO	324	R\$ 435,19	R\$ 141.001,56		ITEM FRACASSADO
22	ESTANTE VAZADA EM AÇO – COTA RESERVADA DO ITEM 20	ITEM FRACASSADO	108	R\$ 435,19	R\$ 47.000,52		ITEM FRACASSADO
27	MESA PARA COPA COM 4 BANCOS – COTA PRINCIPAL	ITEM FRACASSADO	71	R\$ 2.325,34	R\$ 165.099,14		ITEM FRACASSADO
28	MESA PARA COPA COM 4 BANCOS - COTA RESERVADA DO ITEM 26	ITEM FRACASSADO	23	R\$ 2.325,34	R\$ 53.482,82		ITEM FRACASSADO
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO DOS ITENS FRACASSADOS: R\$ 684.523,52</b>							

ITEM	DESCRIÇÃO	EMPRESA	QUANT.	VALOR ESTIMADO UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO TOTAL	VALOR COTADO UNITÁRIO	VALOR COTADO TOTAL
05	CADEIRA DE OPERATIVO COM BRAÇO (COTA PRINCIPAL)	SERRA MOBILE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	629	R\$ 1.674,25	R\$1.053.103,25	R\$799,98	R\$503.187,42
06	CADEIRA DE OPERATIVO COM BRAÇO (COTA RESERVADA DO ITEM 05 EXCLUSIVO P/ ME/EPP)		47	R\$1.674,25	R\$78.689,75	R\$799,98	R\$ 37.599,06
07	CADEIRA DE OPERATIVO SEM BRAÇO (COTA PRINCIPAL)		205	R\$1.441,80	R\$295.569,00	R\$ 749,98	R\$153.745,90
08	CADEIRA DE OPERATIVO SEM BRAÇO (COTA RESERVADA DO ITEM 07 EXCLUSIVO P/ ME/EPP)		55	R\$1.441,80	R\$79.299,00	R\$ 749,98	R\$41.248,90

12	CADEIRA DE INTERLOCUTOR (COTA RESERVADA DO ITEM 11 EXCLUSIVO P/ ME/EPP)		69	R\$1.157,30	R\$79.853,70	R\$743,00	R\$51.267,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR SERRA MOBILE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA: R\$ 787.048,28</b>							
25	LONGARINA COM TRÊS ASSENTOS (COTA PRINCIPAL)	<b>SOLUÇÃO COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA</b>	239	R\$2.984,25	R\$713.235,75	R\$1.254,40	R\$299.801,60
26	LONGARINA COM TRÊS ASSENTOS (COTA RESERVADA DO ITEM 25 EXCLUSIVO P/ ME/EPP)		26	R\$2.984,25	R\$77.590,50	R\$1.254,40	R\$32.614,40
<b>TOTAL DO FORNECEDOR SOLUÇÃO COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA: R\$ 332.416,00</b>							
11	CADEIRA DE INTERLOCUTOR (COTA PRINCIPAL)	ALBERFLEX INDUSTRIA DE MÓVEIS LTDA	334	R\$1.157,30	R\$386.538,20	R\$570,00	R\$190.380,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 190.380,00</b>							
<b>VALOR GLOBAL DA ATA: R\$ 1.309.844,28</b>							

Marina Furtado  
Pregoeiro